
Pracovní list: Obchodní provoz  Ročník: 

Datum:     Jméno a příjmení: 

 

Vyluštěte a vysvětlete pojem: 

1                    

2                    

3                    

4                    

5                    

6                    

7                    

8                    

9                    

10                    

                    

                     

Tajenka: …………………………………………………………………………………………………………………………. 

1. Forma velkoobchodu, kde je zapotřebí „pouze“ kancelář a fungující pc … 

2. Typ velkoskladu, který je umístěný přímo u výroby. 

3. „Cash and carry“ – o jakou formu se jedná? 

4. Poslední fází pracovní operace ve velkoobchodě je … (také synonymum pro např. vědecké 

výpravy…) 

5. Forma velkoobchodu, kdy si zákazník vybírá z katalogu 

6. Maloobchod si s pomocí této formy prodeje rozšiřuje svůj sortiment výrobků a v podstatě se 

o zboží nestará… 

7. Velkosklady se také rozlišují podle úrovně či stupně … , která se používá pro usnadnění prací 

při procesu skladování 

8. Typ velkoobchodu, který je „rizikový“ pro majitele – odběratel si zboží objednává podle 

potřeby a platí zpětně. 

9. Jedna z nejstarších forem obchodování; dnes se takto prodávají např. cenné předměty 

s historickou hodnotou 

10. Forma velkoobchodu, kdy v kanceláři mám vystavené zboží a zákazník si přímo zboží objedná 

na základě jeho prohlídky. 

 


